blicanis. vñ augēt faculates istius nō illius cui debetur censu. merito nō debet augeri censu. secus est in pensione quia illam quis soluit rōne fructum quos quis p̄cipit de alio. nā p̄prie cō ductor. soluit pensionē. vnde quēadmodū si con ductor pat̄ magnū dānu sine culpa sua p̄sequitur diminutōem pensionis. ita si ex vbertate fru ctū casu fortuito p̄sequit̄ magnū cōmōdu d̄z augmētare p̄fisonē q̄z p̄rio. e. idēz est rō. t hoc tenet glo. t Bar. post eū in. l. si merces. i. s̄. v̄s ma tor. ff. loca. t vide qd dixi i. c. ppter. de loca. t ali quid nō. j. e. quāto. Et ex hac rōne ifertur q̄ si ec clē fuit dotata monasterio ad v̄sū. p̄prios t monasteriū reseruata sibi p̄fione cōcessit eaz al teri debet aucti facultatibus augeri p̄fiso. q̄ illa fuit imposta rōne fructū quēadmodū diminu erec facultatib̄ diminu. t idēz in procuratione debita vt in. c. quāto. j. eodem. Abbas.

Preterea **R**ector ecclie non potest p̄sertiz post mortē ecclie sive p̄pria auctoritate cōstruere censuale. ponit casum generale rōniem subdens ibi non enim. **T**o p̄ q̄ nemo potest auctoritate propria eccliam alteri ecclie constituere censuale. t ē rō. nā n̄i potest quis alienare res ecclie sine iuris solēnitate. xij. q. ij. sine exceptione. fortius nō p̄ot imponere censu cum sit quedā quedā alienatio corporis sive ecclie t quedā seruitus i posita. **T**ota ibi si pontificis aut alterius t̄. q̄ auctoritate p̄tificis vel alteri p̄lati habentis eccliam pleno iure subiectā potest de nouo imponi censu qd intellige ex cā rationabili vt dixi s̄. c. proximo. **T**ultimo nota ibi presertim post deceſsum q̄ simplex sacerdos non potest etiam in vita sua constituere eccliam censuale. t h̄ denotat verbū illud presertim exponendo pro maxime. alij vero exponunt pro tantum dicētes q̄ in vita sua potest prelatus obligare se ad solu dum censu. sed dicēdum q̄ licet possit se obligare personaliter. non tamen obligare ecclie. t sic itellige istum tex. nam ista est proprie expo sitio buiū verbi presertim vt exponat p̄ maxie vt nō in. c. auditio. de elec. na. ex cōtrario posset ecclia ledi de facto. q̄z posset adduci ad consu etudinez. facit qd nō in. c. peruenit. supra de arbitris. Abbas.

Ecclēsias **B**reue est vel p̄ ali a verba summa sic. Episcopus ecclie de manu laici per se erexit non p̄ot ob hoc censu imponere. et vt intelligas. ratio dubitandi fuit quia sicut tem porē fundationis vel percepte libertatis potest episcopus certum censu sibi constituere. vt in c. constitutus. s̄. de reli. do. t in. c. preterea. el. ij. de iurepa. ita videbatur q̄ si capiebat eccliam de manibus laici cum eam quasi de nouo adduceret ad libertatem q̄ in recompensationem be neficij potest imponere nouum censu. sed con trarium deciditur quia ep̄s ad hoc tenebat ex

officio suo, et in necessitatibus non liberalis existit
ut i.e. legata. ff. de adimē. lega. Et ex hac ratione
non quod facientibus aliquid landabile ex officio suo
non est necessario premiu[m] ipendendū, et facit ad
quoniam promittitur certus premiu[m] capiēti certū
ex banitū. nūq[ue] debet familię p[ro]tatis capiēti ex
banitū, et vñ q[uod] nō. q[uod] ad hoc tenebatur ab officio
faec. l. cogruit. ff. d. offi. p[ro]p[ri]o. t. c. i. de offi. ordi. Qua
liter autem erit ipiebat ecclie iste de manib[us] laici potest
tripliciter intelligi. primo q[uod] de scō laici tenebant
et ususfructuabantur sibi istas ecclesias. vel respectu iuri
rispatronat[us] q[uod] fuit libere placiū p[ro]cessu ep[iscop]o ad
ip[s]iū instantiā, vel forte cēsus debebat patrono
laico a quo suo igit[ur] ep[iscop]s liberavit ecclesias et nū
envis quis itellet p[ro]feratur.

Nouamus. **P**ro.
dagia sine cōcensu p[ri]ncipis iponēs cōi
one p[ro]naf. p[ro]p[ri]o. p[ro]hibitio. scō pena. ibi si q[uod]
H[ab]o p[ro]mo vñ casu reseruatū regib[us] et p[ri]nci
pib[us]. nā ad eos dūtaxat spectat iponē noua pe
dagia. inferiores ergo dñi t[em]p[or]ales peccat iponēdo
h[ab]it pedagia de nouo. H[ab]e[n]t nō ibi donec satulat
erat q[uod] extortū occasione pedagiū illicite impositi
subiaceat restitutioni. Ex quo iferit q[uod] tales domi
ni nō p[ro]fit de tali pedagio elemosynam facē iux
nō. i.c. ex trāmissa. s. de decis. t. xiiij. q. v. i. summa
T[em]p[or]e nō casu vñ i. quo ecclesia exercet iuri
s[ecundu]m cōdēnsi laicos. s. q[uod] iponū noua pedagia ci
tra auctoritatē iuris. nā ex quo ecclia excōicat
laicos trāsgreditētes. ergo h[ab]et i. eos iurisdictiōes
q[uod] excōicatio nō d[icitur] fieri nisi h[ab]et subditū vel forū
forū rōe delicti ad h[ab]it quod dixi i.c. q[uod] clericis
de foro p[ro]pe. S[ed] quero quid dicat pedagiū
Q[uod]o. dic. H[ab]o. an. q[uod] ē qdā p[ro]statio q[uod] sit a trāseunti
bus. p[re]ibus q[uod] vebūtur vñ portat. et q[uod] q[ui] solvit
p[er]sona. et alio vocabulo vocat. i. iure civili
vectigal q[uod] solvit. p[er] his q[uod] vebūtur. i. portantur
vñ pedagiū et vectigal idē ipso tāt. de quo aliqd
nō. i.l.i. ff. de publicanis. H[ab]e[n]t tributum et
cēs[us]. et si solvit p[ri]ncipi nō est dñia inter tributū et
cēs[us]. vt nō i.d.l.i. sed p[ro]uato q[uod] q[ui] solvit cē
s[us]. p[re] cēs[us]. de quo dixi in. c. cōstitutio. d. reli
do. et tāt tributū differt a censu. An autem cleri
ci debeat soluere pedagia seu vectigalia et licite
statuta p[er] dños t[em]p[or]ales. dic q[uod] nō q[uod] pedagiū est
omnis personale. et p[er]sona clericis nullo mō est sui
iecta laico. et hodie dic ut i.c. q[uod] q[uod] de cēsib[us] li. vi.
et i. cle. p[ro]p[ri]o eo. ti. Et ex hoc iferetur ad questionē
nūquid clericis possit licite fraudare pedagiū
seu vectigal. dic q[uod] nedū clericis sed et oēs extra
nei licite defraudant seu nō solvit. ex quo non ē
legitime impositum quia non cadit p[ro]prie h[ab]it casu
frans. s[ed] potius quis evitare grauamē. sed ipsi ci
nes qui cōcensu sibi iposuerūt nō licite frau
dant q[uod] i. eoz p[ro]iudiciū bñ potuerūt hoc statuerūt
et hec sunt de mente Bar. in. l. vectigalia. ff. d. pu
blica. T[em]p[or]e op. s. tex. i. eo q[uod] immittit q[uod] d[icitur]
sensu regum et p[ri]ncipuz licite iponūtur pedagia
nā vñ q[uod] solus ipator possit ista iponere. vt in